

Bądźmy w kontakcie mailowym

W chwili, gdy piszę te słowa, liczba stwierdzonych zakażeń koronawirusem w Polsce szybko zmierza do 2 tysięcy, jest już kilkanaście przypadków śmiertelnych. Z przerażeniem śledzimy relacje z krajów bardziej dotkniętych chorobą, wcale nie tak daleko od nas. Na razie polski premier ogłosił stan epidemii, więc siedzimy pozamykani w domach, żeby spowolnić falę zachorowań. Widzimy już jasno, jak za katastrofą zdrowotną kroczy katastrofa gospodarcza. Miesiąc temu nie potrafiliśmy sobie tego wszystkiego wyobrazić, podobnie jak dzisiaj nikt nie potrafi przewidzieć, jaka sytuacja będzie za miesiąc. Na pewno będzie źle, nie wiemy tylko jak bardzo.

Wiele rzeczy dzieje się niezależnie od nas, ale nie jest też tak, że na nic nie mamy wpływu. Nasze środowisko zawodowe jest stosunkowo niewielkie, wszystkiego kilkadziesiąt tysięcy

ludzi zatrudnionych w firmach geodezyjnych i administracji publicznej. Nie zapominajmy, że i jedni, i drudzy to nasi koledzy oraz koleżanki po fachu, i wszyscy starajmy się jak najlepiej wypełniać obowiązki i pomagać sobie wzajemnie. Nie szukajmy teraz wroga wśród swoich, bo on jest zupełnie gdzie indziej.

Mamy to szczęście, że branża geodezyjno-kartograficzna jest stosunkowo zaawansowana w informatyzacji. Wiele prac można więc wykonywać zdalnie i tym samym zminimalizować ryzyko zachorowania. Nasza redakcja też przedstawiła się na taki właśnie tryb działania. Jeśli czytacie Państwo ten tekst, to albo dotarło do Was papierowe wydanie kwietniowego GEODETY, albo korzystacie z prenumeraty cyfrowej, którą na ten trudny czas szczególnie polecamy. Najświeższe wiadomości o sytuacji w geodezji na bieżąco publikujemy na

Geoforum.pl. Jest to też miejsce, gdzie można wymieniać się informacjami czy radami. Dział bezpłatnych ogłoszeń drobnych jest do Waszej dyspozycji. Jeśli będzie taka potrzeba, otworzymy inne kanały komunikacji. Bądźmy w kontakcie mailowym.

Katarzyna Pakuła-Kwiecińska



W NUMERZE

ZAWÓD

Geodezja w czasach zarazy 8
Pandemia COVID-19 nie mogła pozostać bez wpływu na branżę geodezyjną. Jak w tych nowych trudnych realiach odnajdują się firmy i urzędy?

DANE

Głód geodanych 12
Podczas epidemii artykułem pierwszej potrzeby stają się nie tylko maski i płyny dezynfekcyjne, ale także szczegółowe i aktualne mapy zachorowań. W Polsce, niestety, nie jest z tym najlepiej

WYWIAD

Powrót w wielkim stylu 16
Rozmawiamy z Mirosławem Roszczypałą, prezesem Stowarzyszenia „Geocentrum”, które zarządza reaktywowanym właśnie Muzeum Geodezji i Kartografii w Opatowie

PRAWO

Samowole: szansa czy zagrożenie? 20
Nowelizacja Prawa budowlanego z punktu widzenia branży geodezyjnej
Administracja publiczna kontra inwestor 22
Organ administracji podjął decyzję odmowną w sprawie zatwierdzenia projektu podziału nieruchomości w sytuacji, gdy przepisy i zasady logiki skłaniają do przeciwnych wniosków. Przypadek z praktyki przedstawia sędzia Magdalena Durzyńska

Jak już dzielić budynek, to tylko pionowo 28
Czy w aktach podziału nieruchomości, gdy dzielony jest także budynek, powinny znaleźć się rzuty poszczególnych kondygnacji budynku? Jeśli tak, to kto powinien je dostarczyć?

TECHNOLOGIE

Nadlatują nowe możliwości 34
Ze względu na bardzo wysoką cenę bezzałogowe systemy skanujące wciąż uchodzą w Polsce za luksusowy gadżet mało przydatny w codziennej działalności firmy geodezyjnej. Przybywa jednak przykładów, które dowodzą, że to nieprawda
Fuzja sensorów i zawodów 40
Od 7 stycznia funkcjonuje w Warszawie system elektronicznej kontroli parkowania wykorzystujący przestrzenne dane cyfrowe. Na zlecenie Zarządu Dróg Miejskich stworzyli go inżynierowie z firmy Smart Factor

SPRZĘT

Nierównana łączność 38
Co kryje w środku nowy odbiornik satelitalny Spectra Geospatial SP85 i jak spisuje się w terenie?

HISTORIA

Peretka z georeferencją 46
Plan inwentaryzacji zniszczeń Warszawy został opublikowany w stołecznym geoportalu

Na frontach II wojny światowej 48
Modele terenu przyczyniły się do wielu zwycięskich bitew. Umożliwiały pilotom wykonywanie zadań związanych z identyfikacją obiektów do bombardowania, a piechocie uzgadnianie współdziałania. Część II artykułu

Miesięcznik geoinformacyjny GEODETA.

Wydawca: Geodeta Sp. z o.o.

Redakcja: 02-541 Warszawa

ul. Narbutta 40/20

tel./faks (22) 849-41-63, 646-87-44

e-mail: redakcja@geoforum.pl

www.geoforum.pl

Zespół redakcyjny: Katarzyna Pakuła-

Kwiecińska (redaktor naczelny),

Anna Wardziak (sekretarz redakcji),

Jerzy Przywara, Bożena Baranek,

Jerzy Królikowski, Damian Czekaj,

Bogdan Grzechnik

Opracowanie graficzne: Andrzej Rosołek

Korekta: Jolanta Spodar

Druk: Drukarnia Taurus

Nakład do 2500 egzemplarzy

Niezamówionych materiałów redakcja

nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo

do dokonywania skrótów oraz do własnych

tytułów i śródtytułów. Za treść ogłoszeń

redakcja nie odpowiada

Copyright©Geodeta Sp. z o.o.

Wszystkie prawa zastrzeżone (łącznie z tłumaczeniami na języki obce)